
Anno Prop. : 2017
Num. Prop. : 133

Determinazione n.   52 del 24/01/2017

OGGETTO:  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  2146  DEL  29/12/2016  AD  OGGETTO: 

"RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO STATALE D'ARTE "MENGARONI" DI 

PESARO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, IMPEGNO DI SPESA E MODALITA' DI 

APPALTO (CUP B79D15001790003 - CIG 69328619E0)".

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

- SICUREZZA SUL LAVORO – EDILIZIA – ENERGIA – SUPPORTO . AI SERVIZI TECNICI 

DOMENICUCCI MARCO 

VISTA  la  Determinazione  dirigenziale  n.  2146  del  29/12/2016  ad  oggetto:  “Risanamento 

conservativo  dell’Istituto  Statale  d’Arte  “Mengaroni”  di  Pesaro.  Approvazione  progetto  esecutivo, 

impegno di spesa e modalità di appalto (CUP B79D15001790003 – CIG 69328619E0)”;

RILEVATO che per quanto concerne le modalità di appalto approvate con l’Atto in parola, si 

evince quanto segue:

- nella parte narrativa, in seno alla relazione del Responsabile Unico del Procedimento, si dichiara: “ I  

lavori  stessi  verranno  affidati   mediante  procedura  aperta  di  cui  agli  artt.  36  e  60  del  D.Lgs.  

18/04/2016 n. 50, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui  

all’art.  95  e  valutazione  dell’anomalia  ai  sensi  dell’art.  97,  comma  3,  dello  stesso  decreto.Con  

successivo provvedimento verranno approvati i criteri di valutazione delle offerte”;

- nella parte dispositiva, mentre al punto 6), coerentemente con quanto proposto dal Responsabile Unico 

del Procedimento nella parte narrativa, si  legge: “di dare atto che i  lavori stessi verranno affidati  

mediante procedura aperta di cui agli  artt. 36 e 60 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, con il criterio di 

aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all’art.  95  e  valutazione  

dell’anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 3, dello stesso decreto e che con successivo provvedimento  

verranno approvati i criteri di valutazione delle offerte”,  al punto 10) emerge il seguente refuso: “di 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 52 del 24/01/2017

dare atto altresì che i lavori verranno affidati ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18  

aprile 2016, n. 50, tramite procedura negoziata mediante invito da inviare a n. 16 ditte individuate  

tramite indagine di mercato”;

ALLA LUCE DI QUANTO SOPRA ESPOSTO, si intende procedere, con il presente atto, 

alla rettifica della Determinazione n. 2146 del 29/12/2016, limitatamente all’eliminazione del refuso 

succitato e di cui al punto 10) della parte dispositiva, dando per rato e valido il  restante contenuto 

dell’Atto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,  ed in  

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174;

RITENUTO, altresì, di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento 

spettante al sottoscritto,

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  sono  parte  integrante  del  presente  atto  e  ne  costituiscono  la 

motivazione;

2. di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 2146 del 29/12/2016 ad oggetto: “Risanamento 

conservativo  dell’Istituto  Statale  d’Arte  “Mengaroni”  di  Pesaro.  Approvazione  progetto 

esecutivo,  impegno  di  spesa  e  modalità  di  appalto  (CUP  B79D15001790003  –  CIG 

69328619E0)”, eliminando il refuso di cui al punto 10) della parte dispositiva;

3. di dare per rato e valido il restante contenuto dell’Atto in parola;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1 della 

Legge 241/90 e ss.mm.ii. e ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Luigi Massarini, 

Responsabile  dell’Ufficio  6.0.8.  “Direzione  Lavori  Edilizia  Pubblica  e  Manutenzione 

Patrimonio”, nominato con Determinazione dirigenziale n. 920 del 31/05/2016;

5. di rappresentare, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della Legge 241/90 e ss.mm.ii., che avverso 

il presente atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al  

D. Lgs. n. 104/2010, proporre ricorso, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di 

sessanta  giorni;  contro  il  medesimo  atto  è  ammessa  altresì,  entro  centoventi  giorni,  la 

presentazione del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 52 del 24/01/2017

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 52 del 24/01/2017

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  2146  DEL  29/12/2016  AD 
OGGETTO:"RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DELL'ISTITUTO  STATALE  D'ARTE 
"MENGARONI"  DI  PESARO.  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO,  IMPEGNO  DI 
SPESA E MODALITA' DI APPALTO (CUP B79D15001790003 - CIG 69328619E0)".

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 133 / 2017
======================================================================

Ai sensi  dell’art.  147 bis,  comma 1 del  D. Lgs.  267/2000,  si  esprime parere favorevole in ordine alla  

regolarità  tecnica della  proposta  di  determinazione,  attestando la  regolarità  e  la  correttezza dell’azione  

amministrativa

Pesaro, lì  24/01/2017

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e Urbino ATTESTA,  
ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia cartacea è conforme all’originale della  
determinazione n...... del ....................firmata digitalmente comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive,  
documenti tutti conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 52 DEL 24/01/2017

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2146 DEL 29/12/2016 AD 
OGGETTO:"RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO STATALE D'ARTE 
"MENGARONI" DI PESARO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, IMPEGNO DI 
SPESA E MODALITA' DI APPALTO (CUP B79D15001790003 - CIG 69328619E0)".

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 24/01/2017

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 52 DEL 24/01/2017           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 52 DEL 24/01/2017

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2146 DEL 29/12/2016 AD 
OGGETTO:"RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO STATALE D'ARTE 
"MENGARONI" DI PESARO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, IMPEGNO DI 
SPESA E MODALITA' DI APPALTO (CUP B79D15001790003 - CIG 69328619E0)".

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 24/01/2017 al 08/02/2017 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 09/02/2017

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


